

Katowice, dn. 01.10.2015 r.

WIW.AG.ZP.272.14.2015

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 134 000 euro na:
Dostawę drobnych artykułów laboratoryjnych oraz materiałów eksploatacyjnych
do urzędzeń. Nr sprawy: WIW.AG.ZP.272.14.2015**

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Katowicach, ul. Brynowska 25a, 40-585 Katowice, informuje wszystkich Wykonawców, że wpłynęły pytania dotyczące w/w postępowania. Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907) Zamawiający podaje treść pytań oraz odpowiedzi.

Pytanie 1

Dotyczy pakietu nr 38 poz. 1

Czy Zamawiający w pakiecie 38 pod określeniem „ostre zakończenie” ma na myśli końcówki z fazowanym zakończeniem jak na poniższym zdjęciu ? Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie takich końcówek jak na poniższym zdjęciu ?



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie końcówek z fazowanym zakończeniem, pod warunkiem, że pozostałe wymagania SIWZ zostaną spełnione.

Pytanie 2

SIWZ:

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza podawania cen jednostkowych 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku.

Pytanie 3

Treści umowy:

Dotyczy § 3 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 3 punktu 11 o treści, iż: „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł koszty transportu, na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź.

Zamawiający zgadza się z uzasadnieniem Wykonawcy, jednakże biorąc pod uwagę krótki termin realizacji zamówienia i fakt że Zamawiającemu zależy na jak najszybszej dostawie, nie przewiduje składania zamówień o wartości niższej niż 150 zł netto, chyba że taka będzie łączna wartość umowy. W związku z powyższym nie wyraża zgody na dodanie w umowie proponowanego zapisu

Pytanie 4

Dotyczy § 4 ust. 6 i 7

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź

Zamawiający dodaje następujący zapis w umowie, dotyczący reklamowania produktów nie spełniających wymagań jakościowych:

„W przypadku gdy dostarczony towar nie spełnia wymogów jakościowych, których nie można było stwierdzić w chwili odbioru przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązuje się do odbioru reklamowanych produktów w terminie 3 dni od daty przesłania reklamacji przez Zamawiającego, a następnie rozpatrzenia i załatwienia reklamacji w terminie 7 dni roboczych od odebrania towaru od Zamawiającego.”

W związku z powyższym Zamawiający zgodnie art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych wprowadza następujące zmiany do Specyfikacji istotnych warunków Zamówienia: w załączniku nr 6 Wzór umowy paragraf 4 otrzymuje brzmienie:

„ § 4.

- 1. Wykonawca dostarczy przedmiot umowy zgodnie ze złożoną ofertą*
- 2. Zamawiający nie zezwala na dostarczenie innych niż zaoferowano produktów (zamienników) chyba, że zaistniały szczególne okoliczności, których Wykonawca nie mógł wcześniej przewidzieć np. zaprzestanie produkcji. W przypadku wystąpienia powyższej okoliczności Wykonawca musi wystąpić pisemnie o wyrażenie zgody przez Zamawiającego na dostawę innego produktu, spełniającego wszystkie wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia, wraz z załączonym potwierdzeniem producenta, że dany produkt faktycznie został wycofany z produkcji.*
- 3. Przedmiot umowy Wykonawca dostarczy w nieuszkodzonym oryginalnym opakowaniu producenta lub w opakowaniu Wykonawcy. Zamawiający wymaga, aby na opakowaniu były widoczne:*
 - znak/numer towarowy produktu,*
 - nazwa/marka producenta*
 - termin ważności - jeżeli wymagano.*
- 4. Zamawiający dokona odbioru przedmiotu umowy w dniu dostawy. Pracownik magazynu wyznaczony przez Zamawiającego do odbioru towaru powinien mieć możliwość sprawdzenia zgodności towaru z umową w obecności osoby dostarczającej towar. W przypadku stwierdzenia przy odbiorze, że przedmiot umowy nie spełnia wymogów określonych w ust. 1, ust.2, ust. 3 niniejszego paragrafu lub § 3 ust. 4 punkt b umowy*

Zamawiający poinformuje o tym Wykonawcę za pośrednictwem poczty elektronicznej najpóźniej w następnym dniu roboczym po dniu dostawy.

5. Jeżeli pracownik magazynu Zamawiającego nie ma możliwości sprawdzenia zawartości dostawy w obecności osoby dostarczającej towar, złożenie przez niego podpisu potwierdzającego odbiór przesyłki nie oznacza przyjęcia towaru bez zastrzeżeń. Dostarczony towar zostanie sprawdzony pod względem zgodności z umową przez pracowników Zamawiającego najpóźniej w następnym dniu roboczym po dniu dostawy. W przypadku stwierdzenia, że przedmiot umowy nie spełnia wymogów określonych w ust. 1, ust.2, ust. 3 niniejszego paragrafu lub w § 3 ust. 4 punkt b umowy Zamawiający poinformuje o tym Wykonawcę za pośrednictwem poczty elektronicznej w ciągu trzech dni roboczych od dnia dostawy.
6. W przypadku gdy dostarczony towar nie spełnia wymogów określonych w ust. 1, ust.2, ust. 3 niniejszego paragrafu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany zakwestionowanych produktów na wolne od wad w terminie 3 dni od daty przesłania informacji przez Zamawiającego.
7. W przypadku gdy towar nie spełnia wymogów określonych w § 3 ust. 4 punkt b umowy Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia brakujących certyfikatów jakości w ciągu 24 godzin od daty przesłania informacji przez Zamawiającego.
8. W przypadku gdy dostarczony towar nie spełnia wymogów jakościowych, których nie można było stwierdzić w chwili odbioru przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązuje się do odbioru reklamowanych produktów w terminie 3 dni od daty przesłania reklamacji przez Zamawiającego, a następnie rozpatrzenia i załatwienia reklamacji w terminie 7 dni roboczych od odebrania towaru od Zamawiającego.
9. W przypadku nie wykonania przez Wykonawcę obowiązków, o których mowa w ust. 6 i ust. 7 niniejszego paragrafu, Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu zareklamowanego produktu w innej firmie i do obciążenia Wykonawcy kosztami zakupu.
10. Pokrycie usług kurierskich, związanych ze zwrotami, wymianami i reklamacjami produktów w sposób opisany w ust. 6,7 i 8 do siedziby Wykonawcy odbywać się będzie na koszt i ryzyko Wykonawcy.
11. Osoby wyznaczone do kontaktów w sprawie realizacji umowy:
 - a) ze strony Zamawiającego: Pani Barbara Pawelczyk - tel.: 32 42 88 664
adres e-mail: barbara.pawelczyk@katowice.wiw.gov.pl
 - b) ze strony Wykonawcy: - tel.:

adres e-mail:.....”

Pytanie 5

Dotyczy § 5 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie sformułowania: „prawidłowo”?

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 6

Dotyczy § 6

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

- Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
- Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,
- Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?

Odpowiedź.

Zwzględu na krótki termin realizacji zamówienia taki zapis w umowie wydaje się być bezprzedmiotowy.

Pytanie 7

Dotyczy § 7 ust. 1 pkt. a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1% niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić

do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto teoretyczną i bardzo często różni się od faktycznej wartości wykonanej umowy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Liczenie kar od wartości całego ZAMÓWIENIA jest w stosunku do wykonawcy działaniem niesprawiedliwym i na jego szkodę, gdyż wykonawca, który spóźnił się z dostawą o wartości np. 500 zł., będzie obciążony karą liczoną od wartości np. 50000 zł., a zatem niewspółmierną do przewinienia. To tak, jakby wykonawca liczył Zamawiającemu odsetki za nieterminowe płatności od wartości całej umowy, a nie od wartości nieuregulowanej w terminie faktury. Na taką sytuację Zamawiający nie wyraziłby zgody, dlatego więc Wykonawca ma być obciążany karami liczonymi od całej wartości umowy tj. od wartości towarów dostarczonych w terminie + od towarów, na które jeszcze Zamawiający nie złożył zamówienia?

Dotyczy § 7 ust. 1 pkt. b)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „10% niezrealizowanego wynagrodzenia brutto określonego w paragrafie 2 ust. 2 umowy.”?

Naliczenie kary umownej w proponowanej przez Zamawiającego wysokości 10% wartości umowy, na gruncie znowelizowanego przepisu art. 24.ust 1 pkt 1 ustawy pzp może doprowadzić do wykluczenia wykonawcy z postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na okres trzech lat.

Zdaniem Wykonawcy, konsekwencje proponowanej przez Zamawiającego kary umownej są nieadekwatne w przypadku przetargu na relatywnie małą wartość. W związku z powyższym zaproponowaną przez Zamawiającego karę umowną uznać należy za niewspółmiernie wysoką, a wręcz rażąco wygórowaną.

W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanego wynagrodzenia brutto określonego w paragrafie 2 ust. 2 umowy?

Odpowiedź

Zamawiający uwzględnił sugestie Wykonawcy, w związku z czym zgodnie art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych wprowadza się następujące zmiany do Specyfikacji

Istotnych warunków Zamówienia: w załączniku nr 6 Wzór umowy paragraf 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7.

1. *Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną z następujących przyczyn:*
 - a) *za opóźnienie z winy leżącej po stronie Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu umowy w terminie określonym w § 3 ust. 1 umowy w wysokości 0,1 % wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień opóźnienia.*
 - b) *odstąpienia od umowy z winy leżącej po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia.*
2. *Zamawiający może dochodzić odszkodowania za rzeczywistą szkodę jeżeli przewyższa ona wysokość kar umownych określonych w punktach poprzednich.*
3. *Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy odsetki ustawowe za zwłokę w zapłacie wynagrodzenia liczone od dnia następnego, po dniu w którym zapłata miała być dokonana.”*

Pytanie 8

Opisu przedmiotu zamówienia:

Dotyczy Pakietu 1

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania ez pakowanych po 20 szt. w opakowaniach do wielokrotnego otwierania (ze struną)?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga żadnego konkretnego rodzaju opakowania ez pakowanych po 20szt.

Pytanie 9

Dotyczy Pakietu 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na szalki o średnicy 90 mm?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10

Dotyczy Pakietu 15, pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na igły jednorazowe do strzykawki, 0,9x38 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie igieł jednorazowych 0.9x38 mm.

Pytanie 11

Dotyczy Pakietu 27, pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemnik o poj. użytkowej 120 ml i całkowitej 140 ml, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na pojemniki o poj. użytkowej 120 ml i całkowitej 140 ml, pod warunkiem, że pozostałe wymagania SIWZ zostaną spełnione.

Pytanie 12

Dotyczy Pakietu 27, pozycja 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemnik z podziałką do 100 ml, o poj. użytkowej 120 ml i całkowitej 140 ml, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź.

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pojemników z podziałką do 100 ml, o poj. użytkowej 120 ml i całkowitej 140 ml, pozostałe parametry bez zmian

Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	94168.276979.267536
Nazwa dokumentu	Odpowiedzi na pytania wykonawców i zmiany do SIWZ.docx
Tytuł dokumentu	Odpowiedzi na pytania wykonawców.docx
Data dokumentu	2015-10-30 00:00:00
Skrót dokumentu	8534CB66788F598F737E1F851E775AF0113E7934
Wersja dokumentu	1.3
Data podpisu	2015-10-01 14:03:37
Podpisane przez	Tadeusz Józef Sarna Śląski Wojewódzki Lekarz Weterynarii

EZD 3.16.42.0.506

Data wydruku: 2015-10-01 14:06:47

Autor wydruku: Kowalewska Beata Główny specjalista ds. zamówień publicznych